

PROTOKOŁ.

spisany dnia 21.12.20 r. w sprawie morderstwa, popełnionego na ułanach 211-go pułku RACZYŃSKIEGO Antoniego i IWOŃSKIEGO Zbigniewa w obecności komisji, powołanej z rozkazu Dowództwa 211 pułku uł. w składzie następującym: przewodniczący major Dąbrowski, członkowie: rotmistrz Felsztynski i pporucznik Tanczynański, ekspert-porucznik lekarz Piotrowski.

Przy oględzinach zewnętrznych zwłok ułana Raczyńskiego stwierdzono:

Z ubrania brak płaszcza i butów.

Na przodzie po lewej stronie i środku bluzy okrągły otwór o brzegach zakrwawionych.

Ciało mocno zamrożone.

Na tylnej części głowy gruba skorupa zlodowociałej masy zabarwionej krwią, nieco przezroczystej, przez którą widoczna jest posrodku potylicy okrągła rana wstrzałowa średnicy $\frac{1}{2}$ centymetra.

Na przedniej części głowy szarpana rana, przez całe czoło, przyczem prawe oko i nasada nosa wybite, lewe zaś oko zwisa na tkance.

Po prawej stronie klatki piersiowej u góry, oraz górnego odcinka ramienia i na całej przestrzeni prawego przedramienia skóra mocno zaczerwieniona i gdzie gdzie z naddartem naskórkiem.

Ramię prawe w górnym odcinku złamane.

Nad stawami napięstkowymi obu rąk mocne zaczerwienione i na trzy palce szerokie pręgi z naddarciem naskórka.

Na tylnej powierzchni lewej ręki, na czterech nasiadach palców prócz wielkiego znaczne obrażenia skóry.

Na lewym boku, więcej z tyłu, na dwa palce poniżej dolnego kąta łopatki rana okrągła wstrzałowa średnicy pół-centymetra; a na lewej linii sutkowej między siódmym a ósmym żebrzem rana wystrzałowa, nieco szarpana wielkości kopiejki.

WNIOSEK:

- 1/ Znaczne obrażenia na skórze i złamanie ramienia wskazuje na walkę ofiary mordu z napastnikami.
- 2/ Pręgi nad napięstkami wskazuje iż ofiara mordu była przed śmiercią skrepowana sznurem z którego starała się uwolnić.
- 3/ aby obezwładnić silnie broniącą się ofiarę postrzelono ją w lewy bok.
- 4/ obezwładniono i z tyłu roztrzelano z bliskiej odległości w głowę z większego kalibru broni.
- 5/ Brak płaszcza i butów świadczy, iż ofiarę obrabowano.

Przy oględzinach zwłok ułana Iwońskiego Zbigniewa stwierdzono:

Na prawym ręku rękaw i pod szyją kołnierz futrzany czarny zerwanego kożuszka.

Bluza i spodnie bez uszkodzeń, a na nogach brak butów.

Ciało zmarznięte, prawa pięść mocno zaciśnięta. Na tylnej części głowy grubą skorupą zamarżniętej krwi.

¼ część głowy, z lewej strony wraz z lewym okiem i nasadą nosa wyrwana pozatem nic szczególnego.

WNIOSEK:

Rana na głowie wskazuje iż ofiara była roztrzelana z tyłu z blizkiej odległości. Brak butów i kożuszka, iż była obrabowana.

Przewodniczył: DABROWSKI.

Mjr. i D-ca.

Członkowie: Felsztyński. Rotm.

Tanczyński Ppor.

Piotrowski.

Za zgodność odpisu:

